

فرارسیدن میلاد باسعادت حضرت مهدی (عج) و روز سربازان گمنام گرامی باد

«دنیای هوادار» بررسی می کند؛

افزایش دستمزد چه اثراتی بر زندگی روزمره ما خواهد داشت؟

چند کلام با «مرضیه برومند»؛

اگر می توانید بسم الله؛ وگرنه....

مسئله

دنیای هوادار

روزنامه

شماره ۱۲۴۸ سه شنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۱

قیمت: ۵۰۰۰ تومان

«دنیای هوادار» بررسی می کند؛

مهاجمان کم اثر، معضل جدی فوتبال ایران

«رئیس قوه قضاییه»؛

کسانی که دانش آموزان را مسموم می کنند مفسد فی الارض هستند



فتح قلعه «امیر»؛

برد گهربار استقلال

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

مقایسه آمار ترسناک حوادث کار در ایران و جهان!

بر اساس گزارش‌ها حدود ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر در جهان در اثر حوادث ناشی از کار فوت می‌کنند و در ایران سالانه از حدود ۱۰ هزار مورد حوادث ناشی از کار ۸۰۰ مورد به فوت منجر می‌شود.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایسنا؛ حادثه شغلی یا حادثه ناشی از کار به حادثه‌ای گفته می‌شود که حین انجام وظیفه شغلی یا مرتبط با آن در داخل یا خارج از محل فعالیت رخ داده و جراحت، بیماری، صدمه یا فوت از جمله پیامدهای آن به شمار می‌رود. بر همین اساس موضوع صیانت از نیروی انسانی یکی از دغدغه‌های مهم وزارت کار به شمار می‌رود و وزارت کار تاکید دارد که کاهش حوادث شغلی و صیانت از نیروهای انسانی باید از رویکردهای مهم بازرسان کار باشد. بر اساس اعلام معاونت روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حالی که در سراسر جهان نزدیک به ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر در اثر حوادث ناشی از کار فوت می‌کنند. این آمار در ایران کمتر از میانگین جهانی است و از حدود ۱۰ هزار مورد حوادث ناشی از کار ۸۰۰ مورد منجر به فوت می‌شود. امروزه با افزایش وقوع حوادث شغلی، بیماری‌های ناشی از کار نیز افزایش یافته و این موضوع به یک نگرانی بین‌المللی تبدیل شده است. گزارش‌ها نشان می‌دهد که همه ساله در جهان بیش از یک میلیون نفر بر اثر حوادث ناشی از کار جان خود را از دست داده و عده بسیاری دچار آسیب‌های جدی می‌شوند.

در همین راستا «علی حسین رعیتی‌فرد» معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی- صیانت از نیروی کار را از جمله اهداف مهم وزارت کار عنوان کرده و معتقد است: یکی از مباحث مهم و مورد تاکید در ماده ۸۵ قانون کار، حفظ و صیانت از نیروی کار و منابع مادی کشور است و رعایت نکات ایمنی قانون کار لازم‌الاجراست. در فصل چهارم قانون کار ۲۲ ماده قرار دارد که از حقوق مختلف صیانت از نیروی کار، تشکیل شورای عالی حفاظت فنی، تدوین آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌ها و تشکیل کمیته‌های حفاظت فنی پیش بینی شده است.

معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به آمار جهانی حوادث ناشی از کار نیز اشاره‌ای داشته و می‌گوید: خوشبختانه آمار حوادث ناشی از کار در ایران کمتر از میانگین جهانی است. در سراسر جهان نزدیک به ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر در اثر حوادث ناشی از کار فوت می‌کنند. در ایران سالانه بین ۹ تا ۱۰ هزار مورد حوادث ناشی از کار رخ می‌دهد که ۸۰۰ مورد آن منجر به فوت می‌شود.

گزارش‌ها حاکی از آن است که بیش‌ترین اعداد و ارقام حوادث ناشی از کار مربوط به فعالیت ساختمانی است به نحوی که نزدیک به ۴۰ درصد حوادث کار در کشور در بین کارگران ساختمانی رخ می‌دهد. بنابر اعلام معاونت روابط کار وزارت کار ۳۸ درصد حوادث ناشی از کار در صنعت ساختمان ۳۶ درصد در صنایع دیده می‌شود و در برخی صنایع مثل معدن خطرپذیری بالاتر است ولی به لحاظ رعایت نکات ایمنی در آنجا تنها ۲ درصد از حوادث ناشی از کار وجود دارد که نشان می‌دهد هرچا استانداردها و ایمنی حین کار رعایت شده صیانت از نیروی کار نیز حفظ شده است.



یاد و خاطره شهداء بویژه سردار «محمدجواد آخوندی» فرمانده گردان یدالله تیپ امام صادق(ع) که شانزدهم اسفندماه ۱۳۶۲ به مقام شامخ شهادت نائل گشت گرامی باد



خبر

ذره بین

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

افزایش دستمزد چه اثراتی بر زندگی روزمره ما خواهد داشت؟



سارا نصرتی

تعیین حداقل دستمزد و اثرات آن در اقتصادهای مختلف یک موضوع مهم اقتصادی است. دلیل اهمیت آن عکس‌العمل پنگاه‌ها جهت کاهش اشتغال و همچنین اثرات تورمی آن در اقتصادها است. پنگاه‌ها به دلیل افزایش هزینه تولید همواره مخالف افزایش حداقل دستمزدها هستند. تعیین حداقل دستمزد یکی از سیاست‌های اصولی در بازار کار است که در جهت حمایت از نیروی کار، حفظ و ارتقای قدرت خرید و رفاه زندگی شاغلان، اتخاذ می‌شود.

موضوع تعیین حداقل دستمزد کارگران در جهان به بیش از یک قرن گذشته باز می‌گردد و هدف آن، حفظ معیشت کارگران و تعیین حداقل معاش و سرانجام، ایجاد نظام مشخصی برای مزد و حقوق است. این سیاست را می‌توان نمونه بسیار آشکار دخالت دولت در بازار نیروی کار دانست. تعیین حداقل دستمزد در اقتصاد هر جامعه ای دارای آثار و نتایج مهم و موثری می‌باشد. اثراتی که هم در حوزه بازار نیروی کار و به تبع آن در کل اقتصاد می‌گذارد و هم اثرات اجتماعی و سیاسی که در جامعه به جا خواهد گذاشت. در چند سال اخیر به دلیل موج‌های تورمی گسترده علی‌الخصوص خوراکی و مسکن، کارمندان دولتی و خصوصی دچار کاهش شدید در قدرت خرید خود شده‌اند. بر این اساس، رویکرد دولت در این زمینه نه مبتنی بر تسهیل محیط کسب‌وکار و ایجاد فرصت‌های تجاری بلکه بر ایجاد تورهای حمایتی، معافیت‌های مالیاتی و افزایش دستمزد کارکنان بوده است. اما سوال این جاست: در حالی که گمانه‌زنی‌ها در باب تحریم‌ها و صنعت نفت کشور در کنار آمارها و شاخص‌های کلان اقتصادی همگی از کوچک شدن کیک اقتصاد صحبت می‌کنند، افزایش دستمزدها چه اثراتی بر زندگی روزمره ما خواهند داشت؟ افزایش سطح دستمزدها در بخش خصوصی

موجب تعدیل بیشتر نیروی کار و به دام افتادن افراد بیشتری در تله فقر می‌شود. همچنین این افزایش دستمزد موجبات استفاده‌ی بیشتر از بیمه بیکاری را فراهم می‌آورد که با فشار بر روی منابع عمومی، ممکن است دولت را مجبور به پذیرفتن کسری بودجه بیشتر و در نتیجه ایجاد تورم کند. در بخش دولتی نیز افزایش پرداختی کارکنان در این شرایط در کنار کاهش مخارج عمرانی و منابع فعالیت‌های دیگر دولت، موجبات استقراض بیشتر دولت به طور غیرمستقیم از بانک مرکزی و افزایش پایه پولی را به دنبال دارد. این به معنی تشدید تورم و انتقال آن به سطوح بالاتر است که می‌تواند دوباره باعث افزایش بیشتر دستمزدها و تشدید بیشتر تورم شود. این همان لحظه‌ی آغاز پدیده شوم ماریپچ دستمزد و تورم و نتیجه آن تشدید بحران اقتصادی، کاهش بیشتر سطح درآمد، اختلاف شدیدتر طبقاتی و در نهایت بحران‌های اجتماعی، امنیتی و سیاسی دردناک است.

همزمان با تعیین حداقل دستمزد، سیاست‌های مکمل دیگری هماهنگ و همگام با دیگر سیاست‌های اجتماعی و بازار کار در جامعه به اجرا درآید تا سطح زندگی کارگران کم‌درآمد و خانواده‌های آنان بهبود یابد. از جمله این سیاست‌ها می‌توان به معافیت‌های مالیات بر درآمد، تعیین حداقل دستمزدها در بخش‌های مختلف فعالیت‌های اقتصادی، برنامه‌های کمک به کارفرما، سیاست‌های فعال بازار کار و تعیین حداقل دستمزدهای پایین‌تر جهت گروه‌های خاص اشاره کرد. اما در همین رابطه و با توجه به مشکلاتی که کشورمان همه ساله در تعیین حداقل دستمزد با آن مواجه است مواردی به‌صورت زیر پیشنهاد می‌شود: گروه‌های ذی‌صلاح در زمان تعیین حداقل دستمزدها باید وضعیت عمومی اقتصادی را به حساب آورند. مقامات ذی‌صلاح باید مطمئن شوند که هرگونه افزایش در سطوح حداقل دستمزد اثر مضری بر تورم و اشتغال ندارد. برای جلوگیری از اثرات تورمی و اثرات منفی بر اشتغال ناشی از تعیین حداقل دستمزد، باید تا آنجا که امکان دارد افزایش مزدها مرتبط با بهره‌وری باشد.

سوزه

در آستانه تعطیلات نوروزی؛ سقف قیمت بلیت‌های هواپیما افزایش یافته است؟

با وجود اصرار شرکت‌های هواپیمایی به افزایش قیمت بلیت پرواز، در حالی که در دو ماه گذشته ایرلاین‌ها به آب و آتش زدن تا تغییر در قیمت‌ها رخ دهد، در نهایت هیچ‌گونه افزایش قیمتی برای تعطیلات نوروزی اتفاق نخواهد افتاد. با وجود این؛ حتی در همین مدت هم برخی شرکت‌های هواپیمایی قیمت‌های خود را خودسرانه تا ۳۰ درصد هم افزایش دادند؛ هرچند که انجمن شرکت‌های هواپیمایی معتقد است این افزایش قیمت در شورای عالی هواپیمایی تصویب شده و قانونی است، اما سازمان هواپیمایی کشوری هم اگرچه با افزایش قیمت موافق است، آن را ملزم به ابلاغ از سوی ستاد تنظیم بازار می‌داند. تیرماه ۱۴۰۰ بود که شرکت‌های هواپیمایی اقدام به افزایش ۳۰ درصدی قیمت بلیت هواپیما در مسیرهای داخلی کردند هرچند همان زمان اعلام کرد که این اقدام غیرقانونی است و در نهایت آن ماه، قیمت بلیت پروازهای داخلی نسبت به آن چه که ایرلاین‌ها از ابتدای تیرماه افزایش داده بودند حدود ۱۰ درصد کاهش پیدا کرد تا از اول آذر ۱۴۰۰، نرخ‌های جدید اعمال شود و از آن پس تا کنون، مصوبه‌ای برای افزایش قیمت بلیت هواپیما صادر نشده است.

محض اطلاع

افزایش ۲۰ درصدی حقوق در سال آینده؛ حداقل حقوق: ۷ میلیون و ۹۲۰ هزار تومان

نمایندگان مجلس تصویب کردند که در سال آینده حقوق کارکنان دولت ۲۰ درصد افزایش پیدا کند و حداقل حقوق نیز ۷ میلیون و ۹۲۰ هزار تومان تعیین شد. نمایندگان مجلس در جریان بررسی بخش هزینه ای لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل کشور، جزء ۱ بند الف تبصره ۱۲ تصویب کردند. بر این اساس، در سال ۱۴۰۲ حقوق گروه‌های مختلف حقوق‌بگیر در دستگاه‌های اجرائی موضوع ماده (۲۹) قانون برنامه پنجساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و همچنین نیروهای مسلح، وزارت اطلاعات، سازمان انرژی اتمی، کارکنان کشوری و لشکری، اعضای هیأت‌علمی دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی و قضات و حقوق و دستمزد مشمولین قانون کار شاغل در این دستگاهها به شرح زیر افزایش می‌یابد: ضریب حقوق گروه‌های مختلف حقوق‌بگیر به میزان ۲۰ درصد نسبت به سال ۱۴۰۱ افزایش می‌یابد. حداقل حکم کارگزینی سال ۱۴۰۲ حقوق‌بگیران معادل (۲/۱) برابر حداقل حکم کارگزینی حقوق‌بگیران سال ۱۴۰۱ موضوع جزء (۱) بند (الف) تبصره (۱۲) قانون بودجه سال ۱۴۰۱ با اعمال امتیازات جزء (۱) قانون اصلاح قانون بودجه سال ۱۴۰۱ و ترمیم حقوق کارکنان و بازنشستگان کشوری و لشگری خواهد بود.

در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی بند (ح) تبصره ۱۱ در بخش هزینه‌های لایحه بودجه ۱۴۰۲ تصویب شد. طبق این مصوبه، به‌منظور حمایت از خانواده و تحقق جوانی جمعیت، وزارت راه و شهرسازی مکلف است در سال ۱۴۰۲ یک قطعه زمین یا واحد مسکونی به‌صورت رایگان در قالب شرایط مندرج در ماده (۴) قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت به خانواده‌های دارای چهار فرزند و بیشتر زیر بیست سال اختصاص دهد.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

احتمال برگشت خوردن چک در کدام استان‌ها بیشتر است؟

در ارزیابی چک‌های مبادله‌ای، وصول شده و برگشت خورده در کشور می‌توان این ارقام را هم از حیث تعداد و هم از حیث مبلغ طبق داده‌های بانک مرکزی مورد ارزیابی قرار داد.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از اقتصادنیوز، در اولین فصل زمستان امسال، مقایسه آمارها چک‌های مبادله شده و میزان وصول و برگشت هریک از چک‌ها به تفکیک استان‌ها نشان می‌دهد چک‌های برگشتی در استان‌های کهگیلویه و بویراحمد و خراسان شمالی بدترین وضعیت را نسبت به سایرین داشته است. همچنین بررسی سرانه ارزش هر چک در مقایسه میان استان‌ها نشان می‌دهد استان تهران بیشترین ارزش سرانه چک را در این مقطع به ثبت رسانده است.

میزان چک‌های مبادله شده در دی ماه

بر اساس آخرین گزارش منتشرشده از سوی بانک مرکزی در دی ماه سال جاری در کل کشور حدود ۶۷ میلیون فقره چک به ارزشی حدود ۴۱ هزار و ۳۷۱ میلیارد تومان مبادله شده است. روند چک‌ها در کشور به صورت ماهانه از سوی بانک مرکزی منتشر شده و در هر مقطع میزان چک‌های مبادله‌شده، برگشت و وصول چک‌ها در کشور ارزیابی می‌شود. تعداد چک‌های مبادله‌شده در دی ماه امسال نسبت به ماه قبل از آن از نظر تعداد ۸/۶ درصد کاهش و از نظر مبلغ ۵/۸ درصد افزایش داشته است. بنا بر داده‌های بانک مرکزی، نسبت تعداد چک‌های برگشتی به مبادله‌ای در کل کشور نشان می‌دهد که در دی ماه امسال از کل تعداد چک‌های مبادله‌شده کشور ۹۳/۲ درصد آن‌ها وصول شده و ۶/۸ درصد آن‌ها برگشت داده شده که حداقل این شاخص در بازه دو ساله قلمداد می‌شود.

بررسی احتمال برگشت خوردن چک در استان‌های کشور

به طور کلی در میان چک‌های مبادله‌ای کشور، بیش از ۴۵۰ هزار فقره در دی ماه امسال برگشت داده شده است. بررسی استانی حاکی از آن است که احتمال برگشت خوردن چک در استان

کهگیلویه و بویراحمد بیشتر از سایر مناطق بوده به طوری که در این استان حدود ۱۱/۱ درصد فقره چک‌های مبادله‌ای برگشت داده شده است. در این رده بندی استان‌های خراسان شمالی، چهارمحال و بختیاری نیز در رتبه‌های بعدی قرار گرفته‌اند. در مقابل اما استان «گیلان» با ۵/۱ درصد پایین

چک‌های برگشتی به چک‌های مبادله‌ای در بازه مورد نظر اشاره به این دارد که در استان خوزستان از نظر ارزش ۱۶ درصد از کل چک‌های مبادله‌ای برگشت خورده‌اند. این رقم بیشترین درصد ثبت شده در میان استان‌ها است. در بین سایر استان‌های کشور، استان‌های بوشهر (۱۵ درصد) و لرستان (۱۴/۶) در رتبه‌های بعدی بیشترین نسبت ارزش چک‌های برگشتی به کل ارزش چک‌های مبادله‌ای در کشور قرار می‌گیرند. مناطق آزاد کشور نیز با ثبت ۶ درصد کمترین نسبت ارزش چک‌های برگشتی به کل ارزش چک‌های مبادله‌ای را در این بررسی نشان می‌دهد.

بررسی سرانه چک‌های مبادله‌ای در استان‌های کشور دی ماه ۱۴۰۱

در دی ماه امسال ارزش کل چک‌های مبادله‌ای در کشور برابر با ۴۲۱ هزار و ۳۷۱ میلیارد تومان به ثبت رسیده است. داده‌های بانک مرکزی نشان می‌دهد نسبت ارزش کل چک‌ها به تعداد کل چک‌های مبادله‌شده در کشور برابر با حدود ۶۴ میلیون تومان بوده که از حیث اقتصادی ارزش سرانه هر چک نامیده می‌شود. می‌توان با بررسی این شاخص در میان استان‌ها نیز اطلاعات مناسبی از وضعیت روند چک‌ها بدست آورد. سرانه چک‌های مبادله‌ای در هر استان از نسبت مبلغ چک‌های مبادله‌ای به تعداد فقره چک مبادله‌شده در استان مورد مطالعه بدست می‌آید. بررسی سرانه چک در میان ۳۱ استان کشور و همچنین مناطق آزاد روایت‌گر این است که استان تهران با ارزش ۱۰۳ میلیون تومان، در صدر سرانه چک‌های مبادله‌شده قرار می‌گیرد به بیان ساده هر فقره چک صادر شده در استان تهران حدود ۱۰۳ میلیون تومان ارزش داشته است؛ حدوداً ۳۹ میلیون تومان بیشتر از ارزش میانگین کشوری. در این رده بندی استان‌های البرز و مناطق آزاد در جایگاه بعدی از حیث بیشترین سرانه چک قرار می‌گیرند. این در حالی است که البته در مقابل استان یزد با حدود ۲۷ میلیون تومان کمترین ارزش سرانه هر فقره چک در کل کشور رقم خورده است.



ترین نسبت تعداد چک‌های برگشتی به کل تعداد چک‌های مبادله‌شده را به خود اختصاص داده است به این معنی که احتمال برگشت چک در گیلان در مقایسه با سایر استان‌ها بسیار کمتر است. به عبارت دیگر استفاده از مبادلات چک در این استان از اهمیت بالاتری در مقایسه با سایر مناطق برخوردار بوده و امنیت بالاتری دارد.

استان خوزستان در صدر چک‌های برگشتی از نظر ارزش چک

در ارزیابی چک‌های مبادله‌ای، وصول شده و برگشت خورده در کشور می‌توان این ارقام را هم از حیث تعداد و هم از حیث مبلغ طبق داده‌های بانک مرکزی مورد ارزیابی قرار داد. در همین خصوص بررسی صورت گرفته در مورد نسبت مبلغ

کاوش

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

سایه روشن‌های پیش‌فروش متری مسکن

هفته گذشته بود که ماجرای پیش‌فروش متری مسکن در تهران خبرساز شد. در خبرها آمده بود که برخی تعاونی‌ها، پیش‌فروش متری واحدهای مسکونی را در منطقه ۲۲ تهران کلید زده‌اند. معاملاتی که سوالات زیادی را درباره مکانیزم خرید و فروش این واحدها ایجاد می‌کند.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از تجارت‌نیوز، افزایش قیمت بی‌سابقه مسکن به ویژه در نیمه دوم سال جاری خرید خانه برای ایرانی‌ها را به معضلی جدی تبدیل کرده است. قدرت خرید هر روز به میزانی کمتر از روز قبل می‌رسد و تعداد زیادی از خانوارها نیز رویای خرید مسکن را برای همیشه غیرممکن می‌دانند. در این شرایط خبری منتشر شد مبنی بر اینکه فروش متری مسکن در منطقه ۲۲ تهران رواج یافته و مردم از تعاونی‌های فعال در این منطقه خانه‌هایی پیش‌فروش می‌کنند که تنها به اندازه چند متر در یک واحد از آن سهم هستند. البته فروش سهام پروژه‌های مسکونی و پیش‌فروش واحدها از سوی تعاونی‌ها و سازندگان از چند سال پیش در کشور اجرا می‌شد، اما فروش تنها چند متر از یک واحد مسکونی پیش‌تر بی‌سابقه بوده است.

خرید متری مسکن در منطقه ۲۲

سعید لطفی، عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران املاک تهران که نخستین بار موضوع پیش‌فروش متری مسکن را مطرح کرده بود، در این خصوص گفت: در منطقه ۲۲ در حال حاضر یک واحد کوچک‌متر از آن نیز نمی‌توان تقریباً زیر دو میلیارد تومان خریداری کرد، این در حالی است که برخی توانایی خرید یک واحد آپارتمان را به طور کامل ندارند و به دلیل اینکه بتوانند بخشی از پول خود را در بازار مسکن سرمایه‌گذاری کنند از امتیازهایی که در منطقه ۲۲ وجود دارد استفاده می‌کنند تا ارزش پول آنها از تورم عقب نماند. این مساله به نظارت بر تعاونی‌ها برمی‌گردد که کار خود را درست انجام دهند و از سوی نهادهای دولتی هم در این مورد بررسی صورت گیرد؛ زیرا اگر فردی سوء نیتی داشته باشد می‌تواند از حفره‌های قانونی استفاده کند.

نظارت درست بر پیش‌فروش متری مسکن

لطفی همچنین گفت: نظارت درست در این زمینه باعث می‌شود مازادفروشی انجام نشود و پول‌هایی که از مردم گرفته شده به طور کامل استفاده شود. همچنین مردم می‌توانند از تعاونی‌هایی خرید کنند که رزومه خوبی داشته باشند. اگر شهرداری مانند قبل شناسنامه ساختمانی صادر کند و همچنین معاملات در سامانه‌ای ثبت و نیز کاملاً فرآیند معامله مشخص شود موضوع شفاف‌تر خواهد بود؛ البته در حال حاضر چنین سامانه‌ای وجود ندارد!

نبود رسمیت در پیش‌فروش متری مسکن

حسن محتشم، عضو هیات مدیره انجمن انبوه‌سازان نیز در مورد پیش‌فروش متری واحدهای مسکونی گفت: فارغ از مساله فروش متری در بورس، رسمیتی در اینگونه معاملات وجود ندارد و احتمالاً توافقی است که بین دو فرد انجام و خارج از روابطی محسوب می‌شود که قانون تعیین کرده است. اگر به صورت واحد و تفکیک باشد فرق دارد، در غیر این صورت مشاع است و پیچیدگی‌هایی دارد. چارچوب فروش متری مسکن در چارچوب ضوابط صندوق زمین ملی و مسکن انجام می‌شود و پروژه‌ای در آن معرفی می‌شود و در چارچوب قوانینی که تعیین شده متقاضیان خرید و فروش انجام می‌دهند. در این شرایط کنترل این موضوع بر عهده خریداران است که آیا خارج از چارچوب‌های قانونی و ثبت رسمی این معاملات را انجام می‌دهند یا خیر.

رانندگان حرفه‌ای چه کسانی هستند؟

راننده‌ای حرفه‌ای است که بر اساس شرایط معبر و محیط تصمیم‌گیری می‌کند. سرهنگ جوانبخت، رییس اداره تصادفات پلیس راهور تهران گفت: برخی‌ها در روزهای بارانی فکری می‌کنند رانندگان حرفه‌ای هستند. شما آرام در حال حرکت هستید و می‌بینید یک خودرو با اعتماد به نفس و با سرعت از کنارتان در حال عبور است، او به خیال خود فکر می‌کند که راننده‌ای حرفه‌ای است در صورتیکه ما به عنوان پلیس باید بگوییم که از دیدگاه ما این رفتار اصلاً حرفه‌ای نیست. راننده‌ای حرفه‌ای است که بر اساس شرایط معبر و محیط تصمیم‌گیری می‌کند و نوع رانندگی خود را مدیریت می‌کند. اگر قرار است راننده‌ای در فصول مختلف سال در شرایط و معابر مختلف یک نوع سبک رانندگی داشته باشد نمی‌تواند در لحظه تصمیم بگیرد. اگر من شرایط راه‌آرامی دلم و راه‌لغزنده است در آن شرایط حرفه‌ای بودن به این است که شما با دقت و ظرافت رانندگی کنید نه اینکه بخواهید مهارت سرعت خودتان را به نمایش بگذارید.

سه‌میه بنزین تا چند ماه در کارت می‌ماند؟

«محمدصادق» مدیر سامانه هوشمند کارت سوخت-گفت: اکنون فرآیند صدور کارت سوخت المثنی به کوتاه‌ترین زمان ممکن رسیده است و کارت‌های سوخت در صف صدور در حال نزدیک شدن به تحویل تمامی آن‌ها به مردم است. صدور کارت سوخت المثنی یک فرآیند بین‌دستگاهی بوده که فرآیند ثبت درخواست در دفاتر پلیس ۱۰+ تولید کارت، پاکت‌گذاری و تحویل به شرکت پست از طریق سازمان‌های مختلف اجرایی می‌شود و با توجه به اینکه در این فرآیند، کدرگیری در اختیار درخواست‌کننده قرار می‌گیرد، مردم می‌توانند در هر مرحله، با وارد کردن کدرگیری درخواست خود در سایت پلیس راهور و شرکت پست، از وضعیت دقیق کارت فرآیند صدور کارت سوخت خود مطلع شوند. همچنین میزان ذخیره بنزین در کارت و وسایل نقلیه شخصی اعم از سواری و موتورسیکلت ۹ ماهه است، یعنی یک خودروی سواری ۵۴۰ لیتر و یک موتورسیکلت ۲۵ لیتر بنزین را می‌تواند ذخیره داشته باشد.



دریچه

«رئیس قوه قضاییه»:

**کسانی که دانش آموزان
رامسموم می کنند مفسد
فی الارض هستند**

حجت الاسلام والمسلمین «غلامحسین محسنی اژه‌ای» رئیس قوه قضاییه - در اصفهان گفت: اگر عوامل مسمومیت تعدادی از دانش‌آموزان در مدارس برخی از استان‌ها شناسایی شوند، اقدام آنها، مصداق مفسد فی الارض است. در صورت شناسایی و دستگیری این عاملان، قوه قضاییه بصورت ویژه و خارج از وقت به این موضوع رسیدگی می‌کند و تمام کسانی که به هر نحو از جمله مشاور، معاون، مسبب و شریک در این مسائل باشند، بدون هیچ اغماضی تحت پیگرد قاطع قرار می‌گیرند. مساله مسمومیت دانش‌آموزان در روزهای اخیر که نخستین مورد آن در آذر ماه از شهر قم شروع شد هنوز هم ادامه دارد توسط دستگاه‌های امنیتی، اطلاعاتی و پیوسته وزارت کشور و بهداشت که مسوولیت ویژه در این حوزه دارند، تحت بررسی و پیگیری قرار دارد.

رئیس قوه قضاییه افزود: این مساله در درجه نخست با جان انسان‌ها و در درجه بعد با روان آنها ارتباط دارد و به نظر می‌رسد این اقدام سازمان یافته است و دشمن یا آن را ایجاد کرده است و یا حداقل از آن بهره‌برداری می‌کند. سرویس‌ها و نهادهای مختلف و دشمنان شناخته شده کشور در ماه‌های اخیر موضع‌گیری‌هایی کردند و در این میان، برخی افراد وابسته به دشمن هم التهاب، ترس و دلهره بیشتر را به جامعه تزریق می‌کنند. نهایت تلاش برای شناسایی عوامل و علت این مساله در دستور کار مسوولان است، در این راستا هر روز گزارش‌های صاحب‌نظران بخش‌های سلامت، اطلاعات و امنیت با استفاده از بهترین آزمایشگاه‌ها و گرفتن تست لازم از دانش‌آموزان جمع‌آوری می‌شود تا نسبت به شناسایی عوامل مشکوک اقدام شود.

رئیس قوه قضاییه در عین حال تصریح کرد: برای برخورد با کسانی که در این زمینه به التهاب‌آفرینی، دروغ‌پراکنی و شایعه‌سازی می‌پردازند در هر استان حداقل یک شعبه اختصاص یافته است. با کسانی که همراهی‌شان با دشمن با داشتن سوءنیت آنها احراز شود، حتی اگر هم غفلت کرده باشند، بدلیل اهمیت موضوع برخورد خواهد شد.

رئیس قوه قضاییه همچنین با اشاره به اینکه کشف حجاب به مثابه دشمنی با نظام و ارزش‌های آن است و افرادی که اقدام به این ناهنجاری کنند، مجازات خواهند شد، افزود: کشف حجاب مصداق خلاف عفت عمومی و مبانی شرع و قانون است و دشمن از آن حمایت می‌کند. همه مسوولان در تلاش هستند تا با حمایت قوه قضاییه و مجریه از همه امکانات استفاده کنند تا با افرادی که برای همراهی با دشمن و اقدام به این گناهی که عفت و نظم عمومی را خدشه دار می‌کند برخورد کنند.

وی در بخش دیگر سخنانش به عفو تعدادی از زندانیان به دستور رهبر معظم انقلاب اشاره کرد و گفت: این افراد صرف کسانی که در اغتشاشات شرکت کردند، نبودند بلکه سایر زندانیانی نیز مشمول عفو یا تخفیف محکومیت قرار گرفتند و یا کسانی که با قرار آزاد بودند نیز مشمول واقع شدند تا دیگر به زندان نبرگردند. در مجموع بیش از ۸۰ هزار نفر در سالروز پیروزی انقلاب به دستور رهبر معظم انقلاب عفو شدند، برخی از عفو شدگان نیز حبس نداشتند و جزای نقدی داشتند که تعدادی از آنها هم مورد عفو قرار گرفتند.

وی همچنین با تاکید بر اهمیت تخصصی سازی در رسیدگی قضات و دادگاه‌ها به پرونده‌ها گفت: سعی شده است تا حد ممکن شعبه‌های تخصصی ایجاد شود ولی بنا بدلیل از جمله جابه‌جایی قضات و ارتقای آنها، این امکان بطور کامل ممکن نیست. با این وجود تلاش می‌شود تا در سال آینده با اضافه کردن تعدادی قاضی و ارائه آموزش‌های تخصصی به آنها، به سمت تخصصی کردن دادگاه‌ها گام برداریم.

آزادسازی ۴۲۶ هکتار از اراضی کشاورزی کرج

مدیر جهاد کشاورزی کرج در حاشیه اجرای حکم قلع و قمع ساخت و سازهای غیر مجاز اظهار کرد: کرج دارای چهار هزار و ۷۱ هکتار اراضی باغی و سه هزار و ۲۷۱ هکتار اراضی زراعی است. تخریب این ساخت و سازهای غیرمجاز در راستای اجرای تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی کشاورزی با حکم قضایی صورت گرفت.

البرز

نقل قول

«مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان» خبر داد؛

آغاز رزمایش نظارت بر بازار در البرز

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان البرز گفت: مردم در صورت مواجهه با هرگونه تخلفی در زمینه اصناف از طریق سامانه الکترونیکی و یا تلفن گویای ۱۲۴ شکایات خود را منعکس نمایند تا در سریعترین زمان به موارد رسیدگی شود.

«رامین ربیعی» در حاشیه رزمایش نظارت بر بازار شب عید و ماه مبارک رمضان اظهار کرد: ۱۲ دستگاه نظارتی استان از جمله اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان البرز، نیروی انتظامی، جهاد کشاورزی، تعزیرات حکومتی، استاندار، دانشگاه علوم پزشکی، دامپزشکی، اتاق اصناف و... هم در مرکز استان و همچنین شهرستان‌ها در طرح نظارتی ویژه نوروز و ماه مبارک رمضان مشارکت خواهند کرد. طرح ویژه نظارتی به مدت ۴۵ روز، با حضور ۱۴۰ بازرس در مرکز استان و فعالیت تعداد ۱۰۰ بازرس در شهرستان‌های استان البرز تا پایان ماه مبارک رمضان ادامه خواهد داشت. هم استانی‌ها مطمئن باشند در قالب طرح نظارتی ایام پیش روی تمامی نقاط استان و شهرستان کرج مورد هدف خواهد بود و حتما روند بازرسی‌ها تشدید می‌شود.

ربیعی تاکید کرد: ما امیدواریم با همراهی همه کسبه عزیز حجم تخلفات صنفی در ایام پیش رو به کمترین میزان خود برسد، با این حال مردم در صورت مواجهه با هرگونه تخلفی از طریق سامانه الکترونیکی و یا تلفن گویای ۱۲۴



است در غیر این صورت حتما ملاحظات قانونی بدون کوچکترین اغماضی اعمال خواهد شد. خوشبختانه تمهیدات لازم برای تامین کالاهای اساسی و مایحتاج ضروری مردم اتخاذ شده و امیدواریم اصناف عزیز ما که خودشان بخشی از همین جامعه هستند و درک صحیحی از شرایط ویژه اقتصادی کشور دارند، همچون گذشته پای کار باشند و با رعایت همه جوانب قوانین صنفی، شرایطی را فراهم کنند تا مردم روزهای آرامی را در سطح بازار تجربه کنند.

شکایات خود را منعکس نمایند تا در سریعترین زمان به موارد رسیدگی شود. تمامی اکیپ‌های بازرسی صبح و عصر فعال خواهند بود و سعی می‌شود برابر قانون با متخلفان برخورد سختگیرانه تری شود تا در شرایط فعلی کشور حقوق مصرف‌کنندگان بیش از پیش مورد حمایت قرار گیرد. با توجه به افزایش قابل توجه میزان جرایم تخلفات صنفی، اولویت نخست ما راهنمایی همه عزیزان به سمت رعایت قانون و عرضه اقلام کالایی به قیمت‌های مصوب

انتظامی

سرهنگ «عزیزی» خبر داد: دستگیری عاملان قتل جوان ۲۵ ساله در اشتهارد

رحمانیه موضوع در دستور کار پلیس آگاهی شهرستان اشتهارد قرار گرفت. در ادامه بررسی کارشناسان مشخص شد، مقتول در اثر اصابت چندین ضربه میله فلزی به سر به قتل رسیده است. مأموران پلیس آگاهی، در بررسی صحنه جرم و جمع‌آوری ادله و پیگیری سرنخ‌های

روز گذشته فرمانده انتظامی شهرستان اشتهارد از دستگیری عاملان قتل جوان ۲۵ ساله در این شهرستان خبر داد. سرهنگ «علی عزیزی» در تشریح جزئیات این خبر تصریح کرد: در پی دریافت خبری مبنی بر پیدایش پیکر بی‌جان جوان ۲۵ ساله در منطقه

به دست آمده با اقدامات اطلاعاتی موفق به شناسایی محل اختفای عوامل قتل شدند. مأموران پس از انجام هماهنگی‌های قضایی عاملان این قتل را که دو مرد و همسر مقتول بودند در مخفیگاهشان دستگیر کردند. همچنین متهمان در تحقیقات به بزه انتسابی انگیزشان از قتل را موضوعات خانوادگی عنوان کرده و پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند.

آگهی فقدان سند مالکیت

آقای حسین فراش خیابانی برابر وکالتنامه شماره ۴۸۳۷۳ مورخ ۱۳۹۶/۰۲/۱۸ دفتر ۴۰ کرج اصلا از طرف خود و وکالتا از طرف خانم‌ها فاطمه و مریم جملگی فراش خیابانی و خانم شهربانو مصحفی ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که اسناد مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۰۰۸.۳۶ مترمربع بشماره پلاک ۱۷۲۱۹ فرعی از ۱۵۶ اصلی واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان بنام متقاضیان ثبت و سند بشماره چاپی ۷۸۲۶۹۶ و ۷۸۲۶۹۵ و ۷۸۲۶۹۴ و ۷۸۲۶۹۷ و دفتر الکترونیکی بشماره ۱۴۰۱۲۰۳۳۱۰۰۹۱۵۰۴۹ الی ۱۴۰۱۲۰۳۳۱۰۰۹۱۵۰۴۹ صادر و تسلیم گردید، که بعلت سهل‌انگاری مفقود گردیده است لذا تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آیین‌نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می‌شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت در نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ این آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. ۰۵۹۰

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه ۱ کرج

آگهی فقدان سند مالکیت

حسب درخواست و اعلام آقای سعید بهادرخانی برابر وکالتنامه شماره ۸۱۰۷ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۰۸ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲۷۴ اشتهارد به‌عنوان وکیل از سوی خانم نیمتاج محبوب به‌عنوان مالک مقدار یک سهم مشاع از ۷ سهم از ۴.۵ سهم مشاع باستثناء بها ثمن اعیان اراضی مزروعی دایر از (۶ و ۳.۴ سهم) از ۲۸ سهم ششدانگ قریه صحت‌آباد پلاک ثبتی* فرعی از ۲۱۹ اصلی قطعه* تفکیکی مفروز و مجزی شده از پلاک* فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش مزارع حوزه ثبت ملک اشتهارد ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده بشماره ۹۱۰۴۶۷ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۰۷ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲۷۴ اشتهارد سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۶۸۴۰۸۴ ذیل ثبت ۴۲۹۴۹۲ صفحه ۴۶۵ دفتر املاک شماره ۱۲۳۰ ثبت و صادر و تسلیم گردیده است، بعلت سهل‌انگاری مفقود گردیده است و مالک تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده که مراتب باستناد تبصره یک ذیل ماده ۱۲۰ اصلاحی آیین‌نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می‌شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت در نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند معامله کتبا به این اداره تسلیم و رسید دریافت نمایند و چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل مدارک و سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد. ۰۵۹۱

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اشتهارد

برای رسول سینمای ایران:

کاش دیر به دنیا آمده بودی...

ایرنا خیلی سخت بود پذیرش این حقیقت که سینمای ایران، حاج رسول را از دست داده است. خدا می‌کند که خبر تکذیب شود. خدا می‌کند که این خبر هم یکی از آن شوخی‌های همیشگی حاج رسول باشد و ناگهان با یک خبرگزاری مصاحبه کند و بگوید من زنده‌ام. اما هر چه زمان جلوتر می‌رفت، آن روز لعنتی هم گذارتر شد و سندی این خبر شوم هم بیشتر. امروز اما ۱۶ سال از آن روز می‌گذرد. رسول ملاقلی پور در تمام این سال‌ها زنده بود. همیشه نامش در محافل مختلف سینمایی به زبان آورده شد و فیلم‌هایش هم در سینما و تلویزیون نمایش داده شدند. کسی فکر نکرد که آن خسته عاصی از میان ما رفته است اما حسرت بزرگ از این بابت است که ملاقلی پور، درست در زمانی رفت که به مرحله پروانگی رسیده بود. دیگر می‌دانست چه از جان سینما می‌خواهد. تکلیف دوست و دشمن برایش روشن شده بود. مخصوصا پس از اتفاق‌هایی که با قارچ سمی و مزعه پدري برایش افتاد. می‌دانست مثل دومان قائمی قارچ سمی تنه‌است. خودش هم در نشست خبری این فیلم گفته بود که دومان قائمی یعنی من. واقعا هم خودش بود. ملاقلی پور از معدود سینماگران تاریخ این سرزمین است که

داشته باشد، رفع ولو حداقلی مشکلات معیشتی این حدود ۷ هزار عضو را جدی بگیرید. اگر قرار است برای این مشکل نیز به‌مانند مدیران قبلی، راهکاری اجرایی ارائه ندهید، شک نکنید که با خاطره‌ای خوب، خانه را ترک نخواهید کرد. عدم امنیت شغلی، مشکل بیمه و شکاف معیشتی اعضا، ۳ مشکل بزرگ و برجسته خانه سینمای فعلی است. تمام‌شان هم به شما مربوط می‌شود. سینماگری که ماه‌ها و چه‌بسا سال‌ها بیکاری را چشیده، به کجا جز خانه سینما می‌تواند برای کار آبرومندانه و حرفه‌ای خود پناه ببرد؟ وقتی یک کارگر ساده، از نعمت بیمه حداقلی برخوردار است، چرا هنرمندانی که تعدادشان به ۷ هزار نفر هم نمی‌رسد، باید با چالش‌های مختلف این حوزه، دست‌وپنجه نرم کنند و در مورد مشکل معیشتی نیز طبیعی است که چشم اعضا و پرسنل، به نهاد بالادستی خود باشد. یعنی اگر این اعضا، از خانه خود امید رفع مشکلات را نداشته باشند، باید از کجا، چنین توقعی را داشته باشند؟ اگر گمان می‌برید می‌توانید در این زمینه‌ها، گام اجرایی بردارید؛ بسم‌الله...

حقیقتا فرزند زمانه‌اش بود. هیچ چیز تغییرش نداد. وقتی سکه‌هایی که بابت جایزه، از جشنواره دریافت کرده بود و آنها را با وجود نیاز شدید، به کودک بازیگر فیلمش بخشید، او فرزند زمانه‌اش بود. وقتی برای تعطیل نشدن یک نشریه سینمایی، ۳۰۰ هزار تومان پول را داخل یک پاکت گذاشت و برای مدیرمسئول آن رسانه فرستاد، او فرزند زمانه‌اش بود. وقتی بازیگر فیلمش را برای درآوردن سکانس، به جلو هل می‌داد و بعد مثل بچه‌ها یک گوشه‌ای می‌نشست و زارزار گریه می‌کرد، او فرزند زمانه‌اش بود. وقتی همه نهادهای مدعی حمایت، به او پشت کردند و او، یکه و تنها فیلم ساخت، او فرزند زمانه‌اش بود و ده‌ها مورد دیگر که شاید تا امروز رسانه‌ای نشده است. وقتی نسل سوخته را ساخت، چه کسی فکرش را می‌کرد که چنین برخوردی با او شود؟ برای قارچ سمی، با حاج رسول چه کردند؟ برای مزعه پدري که همه فکر می‌کردند، ارگان‌ها تمام‌قد پشت او ایستاده‌اند، چه بلایی بر سرش آوردند. او، جان سخت سینما بود؛ اصلا سینما را با همین مفهوم آغاز کرد؛ وقتی برای رسیدن به سینما و پس از آن که چند بار «نه» شنید، از دیوار انبار حوزه هنری بالا رفت و از پنجره پشتی، خودش را به دوربین فیلمبرداری رساند و خیلی زود راهی جبهه شد. سختی و جنگیدن، از همان زمان برای حاج رسول شروع شد و تا آخرین روز حیاتش، دست از سر او برنداشت. کاش یک‌بار از تمام سختی‌هایی که در تمام این ۲۳ سال فیلمسازی بر او مترتب شده بود، فیلم می‌ساخت تا بدانیم چه فرقی بود میان او و تمام کارگردانانی که در همین عرصه، فیلم‌هایی از جنس جنگ می‌ساختند. اما او ۲ بار به این جریان واکنش نشان داد: یک‌بار وقتی که گفت: دومان قائمی یعنی من و بار دوم هم وقتی گفت: یک دنیا حرف من ماند با تاریخ. آری حاج رسول، یک دنیا حرف تو ماند با تاریخ. اما اکنون ما مانده‌ایم و حسرت از بابت رفتن یک استعداد. کسی که فیلمسازی را فطری در خویش داشت. برایش کلاس نرفت و آموزش آکادمیک ندید. جنس و ذاتش سینمایی بود. دلان برای تصویرگری آن حجم از طغیان تنگ شده. چندبار سکانس آتش زدن جنازه‌ها در بلمی به سوی ساحل، آن نگاه‌های متاثرکننده و دیالوگ‌های فروریخته سفر به جزایه، آن عاشقانه‌های اشک‌بار هیوا، آن شوق تطهیر در برابر لذت دنیا در سکانس سوم نسل سوخته و مخصوصا صحنه کور کردن چشم‌های شاهزاده به همراه آن موسیقی مسحورکننده، گریه‌های توام با خنده‌های هیستریک سلیمان روی قایق قارچ سمی، آن گریه‌های محمود شوکتیان کنار حوض آتش گرفته مزعه پدري و تزریق آمپول به علی در حالی که خود سپیده به شدت نیازمند آن بود، در میم مثل مادر و... چندبار اینها را ببینیم و متاثر شویم؛ متاثرتر از این بابت که با رفتن حاج رسول، این تکان‌ها و شکست زمان نیز از سینمای ما رخت برپست چون واقعا هیچ جایگزینی برای ملاقلی پور نبود. حاج رسول، کاش دیر به دنیا آمده بودی...

چند کلام با خانم «مرضیه برومند»؛

اگر می‌توانید بسم‌الله؛ وگرنه...



سینما، منتظر درایت و تدبیر شما هستند. مشکل بیمه را هم دست‌کم نگیرید. صندوق اعتباری هنر، در این سال‌ها، گام‌های بلندی در مسیر بیمه کردن اعضا برداشته است اما قطعا کافی نیست. اکنون، برخی، منتقد ثبت صنوف در وزارت کار هستند. آنها معتقدند که خانه سینما با همه دبدبه و کبکبه خود، نه تحت پوشش وزارت ارشاد است و نه وزارت کار، آن‌طور که باید، تمایلی به تحویل گرفتن این انتخاب تحمیلی دارد. بنابراین طبیعی است که در مسیر خدمت‌رسانی به اعضا، مشکلاتی پیش بیاید. از جمله بیمه اعضا و نداشتن یک بیمه کامل یا داشتن یک درمانگاه و بیمارستان نسبتا اختصاصی به‌مانند بسیاری از ارگان‌های مهم مملکتی. در حوزه معیشت نیز قطعا چالش‌هایی متوجه شماست. گرچه در طول سالیان اخیر، برخی مدیران عامل اعتقاد داشتند که شان خانه، بالاتر از آن است که به بحث معیشت اعضا ورود کنند اما شما چندان به این اصل نانوشته، اعتنایی نکنید. اگر می‌خواهید محبوبیت شما، در راستای سابقه درخشان‌تان، حالا در حوزه مدیریتی نیز تداوم

ایرنا- وقتی نام شما به‌عنوان مدیرعامل جدید خانه سینما، رسانه‌ای شد، استقبال خوبی از این انتخاب صورت گرفت؛ البته باید به این مورد مهم توجه داشته باشید که این استقبال، در نتیجه فعالیت حرفه‌ای شما برای بیش از ۴ دهه حضور در سینما، تلویزیون و تئاتر این سرزمین است و این استقبال، فعلا تا همین اندازه و تا همین امروز که نخستین تصمیمات شما اعلام نشده، اعتبار دارد. از امروز، این سابقه درخشان، قاطی رزومه مدیریتی‌تان نمی‌شود و برای این پروسه خدمت، نسخه دیگری پیچیده خواهد شد.

خانم برومند، به این نکته هم توجه داشته باشید که تقریبا تمام مدیران عامل این خانه، علی‌الخصوص بزرگوارانی که طی ۱۵ سال اخیر، به چنین جایگاهی تکیه زدند، هیچ‌گاه نتوانستند اندازه محبوبیت ۱ روز قبل از تصدی این پست را در فردای خروج از خانه سینما، ببینند. آنها نه‌تنها محبوب‌تر نشدند بلکه حجمی از سوالات و ابهاماتی را باقی گذاشته‌اند که حتی تا امروز نیز بسیاری از رسانه‌ها، خواستار شفافیت و توضیح راجع به آنها هستند. قطعا به خوبی می‌دانید که شرایط امروز، به‌مراتب بغرنج‌تر از آن دوران است. کرونا و البته حوادث اخیر، نتوانسته ریتیم تولیدات و امنیت شغلی ۳۲ کانون و انجمن زیرشاخه خانه سینما را به سال ۹۸ بازگرداند. مشکلات دیگر هم هست. مهم‌ترینش همین امنیت شغلی است که طی ادوار قبلی، به‌شکلی روتین به جلو پیش می‌رفت و در معدود مواردی که شامل هنرمندان بیکار و کهنسال می‌شد، مدیرعامل خانه، ورود می‌کرد و اتفاق‌های خوبی را رقم می‌زد. امروز اما حجمی از هنرمندان شاخه‌های مختلف تولید، طعم بیکاری را چشیده‌اند و تولیدات فعلی، تکافوی هزینه‌های جاری را هم نمی‌دهد. بنابراین همان جریانی که در شرایط نرمال، به‌شکلی روتین به جلو پیش می‌رفت، اکنون دچار سکت شده و شما در راس خانه سینما، اصلی‌ترین مدیری هستید که حدود ۷ هزار نفر از اعضای خانه

آگهی مناقصه عمومی از طریق سامانه ستاد (نوبت دوم)



شهرداری فردیس در نظر دارد پروژه‌های ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به متقاضیان واجد حداقل شرایط به شرح ذیل واگذار نماید (مشروح شرایط در اسناد مناقصه درج شده است) لذا متقاضیان می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی (چاپ اول) تا ساعت ۱۴:۳۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۶ جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه الکترونیک دولت (ستاد) مراجعه نمایند. ۱- مبلغ ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان هزینه خرید اسناد می‌بایست به حساب ۴۰۰۸۱۹۱۸۸۱۴۵ به نام شهرداری فردیس از طریق سامانه الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir واریز گردد. ۲- شرکت کنندگان می‌بایست نسبت به تحویل اصل ضمانت نامه یا فیش واریز نقدی به شماره حساب ۱۰۰۸۳۳۰۰۱۳۹ تا پایان وقت اداری ساعت ۱۴:۳۰ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۷ شنبه به آدرس فردیس- ابتدای جاده شهریارجنب پل بصیرت ساختمان منطقه دو شهرداری فردیس طبقه همکف واحد دبیر خانه اقدام نمایند و هم‌زمان پاکات الف-ب و ج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) بارگذاری نمایند. ۳- در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد، ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود. ۴- پیشنهادات رسیده ظرف در روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۷ در کمیسیون عالی معاملات شهرداری فردیس مطرح و پس از بررسی و کنترل برنده مزایده و مناقصه اعلام خواهد شد. ۶- جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت www.shahrdarifardis.ir مراجعه نمایید.

ردیف	شرح عملیات	برآورد مبلغ ریالی پروژه	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه و مزایده به ریال	محل اجرا	حداقل رتبه لازم	درصد نقد و تهاتر	مدت
۱	خرید، تجهیز و راه اندازی آزمایشگاه ژئوتکنیک، مقاومت مصالح، قیر و آسفالت (شماره فراخوان ۲۰۰۱۰۵۰۲۸۸۰۰۱۵۸)	۲۲/۷۲۵/۰۰۰/۰۰۰	۱/۱۳۶/۲۵۰/۰۰۰	شهر فردیس	مجوز نمایندگی معتبر بابت فروش کالا	۱۰۰ درصد نقد	۱ ماه
۲	مطالعه، طراحی و ساماندهی بلوار بهاران (در مقاطع تعریض شده) (شماره فراخوان ۲۰۰۱۰۵۰۲۸۸۰۰۱۵۹)	۶۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	سطح شهر فردیس	حداقل ۴ راه و ترابری	۵۰ درصد تهاتر ۵۰ درصد نقد	۶ ماه

شناسه: ۱۴۶۱۵۶۸

شهرداری فردیس

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۲/۰۸



تحقیق بزرگ در آنفیلد؛

کولاک لیورپول در شب تاریخ سازی «صلاح»

محسن بهره‌دار



وقتی سوت پایان بازی به صدا در آمد و تابلو ورزشگاه آنفیلد، پیروزی پسران کلوپ را با ۷ گل مقابل دشمن دیرینه خود نشان می‌داد، شاید اکثر هواداران فوتبال فکر می‌کردند که در خواب هستند. اما با بیداری و با چشم خود می‌دیدند که چطور تیمی که ده روز پیش در همین ورزشگاه با ۵ گل مغلوب رئال مادرید شده بود، توانست سنگین‌ترین شکست تاریخ را به سرسخت‌ترین دشمن خود تحمیل کند. اما در شبی که شیاطین سرخ تحقیر شدند، یک رکورد دیگر هم شکسته و لقب برترین گلزن لیورپول در تاریخ لیگ برتر به نام محمد صلاح با ۱۳۹ گل ثبت شد.



برد گهربار استقلال

در جریان هفته بیست و دوم لیگ برتر استقلال میزبان گل گهر سیرجان بود و در حالی که تا دقیقه ۹۰ بازی را باخته بود، به پیروزی ۲ بر یک دست یافت. استقلال با این برد ۴۳ امتیازی شد و همچنان در تعقیب سپاهان و پرسپولیس باقی ماند و گل گهر هم با ۳۷ امتیاز در رتبه چهارم جدول قرار گرفت. در دقیقه ۲۴، شروع مجدد غافلگیرانه بازیکنان گل گهر سیلوا و حسینی را به اشتباه انداخت و آنها در شرایطی که آنها تصور می‌کردند توپ رضا شکاری از خط عرضی به اوت می‌رود، این بازیکن با هوشمندی تمام پاس دقیقی مقابل دروازه خالی برای سهرابیان فراهم کرد تا گل اول مسابقه با بغل پای ساده مدافع پیش تاخته گل گهر در دهانه دروازه خالی ثبت شده باشد. در دقیقه ۹۰ استقلال که برای زدن گل تساوی حملات متعددی را ترتیب داده بود، سرانجام در شرایطی که در محوطه جریمه گل گهر چندین مرتبه توپ رفت و برگشت داشت، با پاس آرمان رضایی توپ به رضا میرزایی سپرده شد تا با ضربه‌ای تماشایی از پشت محوطه جریمه قفل دروازه منادی را باز کند. اما در دقیقه ۹۰+۵ بازیکن گل گهر روی رضا میرزایی خطا کرد و موعود بنیادی فر نقطه پنالتی را نشان داد. بعد از توقف بسیار، داور به اریک بایناما کارت قرمز نشان داد و روی تصمیم خود ایستاد. در نهایت کوین یامگا در دقیقه ۹۰+۱۵ گل پیروزی استقلال را از روی نقطه پنالتی وارد دروازه کرد.

امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی شد؟

پس از بررسی‌های صورت گرفته از مسئولان فدراسیون فوتبال، مشخص شد آنها در حال حاضر از بین گزینه‌های داخلی فقط به امیر قلعه‌نویی رسیدند و او تنها گزینه ایرانی هدایت تیم ملی به حساب می‌آید که اتفاقاً از شانس بیشتری هم نسبت به مربیان خارجی برخوردار است. در بین گزینه‌های خارجی نیز به ترتیب فیلیکس سانچز، مونته‌لا و برانکو مدنظر فدراسیون فوتبال هستند.

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

مهاجمان کم‌اثر، معضل جدی فوتبال ایران

مربیان نتیجه‌گرا

کاملاً در حاشیه قرار گرفته است. نکته حایز اهمیت در مورد جذب بازیکنان به خصوص مهاجمان خارجی اینست که اغلب این بازیکنان یا مصدوم هستند و یا شرایط حضور در باشگاه‌های اروپایی و حتی آسیایی را ندارند. بازیکنانی چون مامه تیم و شیخ دیاباته که در فوتبال ایران احیا می‌شوند بلافاصله به لحاظ عدم انعقاد قرارداد مناسب از جانب باشگاه‌های ایرانی براحتی راهی دیگر کشورها به خصوص فوتبال حاشیه خلیج فارس می‌شوند. در این بین بازیکنانی چون استوکس و کریستین اوساگونا نیز صرفاً هزینه‌های گزافی را به باشگاه تحمیل کرده و از ایران خارج شده‌اند.

راهکار مناسب

دیدن بازی‌های محمد عمری ذهنیت دوستداران فوتبال را به چند دهه گذشته می‌برد. مقطع زمانی که بازیکنان خلاق چون فرشاد پیوس و عبدالعلی چنگیز دروازه حریفان بزرگ و کوچک را به آتش می‌کشیدند. بازیکنانی که حاصل زمین‌های خاکی بودند و فوتبال را در ذات خود داشتند. نقش پول و اقتصاد در فوتبال آنان کم رنگ و حتی بی رنگ بود و عشق به فوتبال و پیراهن از آنان بازیکنانی کم نظیر و تکرار نشدنی ساخته بود. علت اصلی وضعیت موجود، ناکارآمدی مفرط آکادمی‌های باشگاه‌ها به خصوص سرخابی‌های پایتخت است که به تعبیری به استفاده از بازیکنان آماده لیگ عادت کرده‌اند. این باشگاه‌ها حتی توانایی حفظ وصیانت بازیکنانی که از دیگر باشگاه‌های بازیکن ساز لیگ جذب کرده‌اند را ندارند. الیهار صیادمثنس و مهدی قاندی صرفاً برای پرداخت بدهی‌های همان بازیکنان بی‌کیفیت و با کم کیفیت خارجی ترانسفر شده‌اند و کیفیت فوتبال آنان تحت الشعاع قرار گرفته است. سید مجید حسینی می‌توانست استقلال و تیم ملی را در سال‌های متمادی بیمه کند و بسیاری از بازیکنانی که سرنوشت مشابه این بازیکنان را دارند، در همین مسیر غلط قرار گرفته‌اند. راهکار مناسب رفع این معضل، صبوری باشگاه‌ها و پرداختن به زیرساخت‌ها و سرو سامان دادن به آکادمی‌ها بوده و در این راه باید منابع مالی معین و مشخص و برنامه جامع و کاملی نیز تعریف گردد.

حتی مربیانی چون یحیی گل‌محمدی که تیم آنان نسبت به سایر تیم‌ها روان‌تر و روبه جلوتر بازی می‌کند نیز نتیجه‌گرا هستند. شاید در این بین بتوان ژوزه مورایس سرمربی سپاهان را تا حدودی مستثنی دانست. حذف سپاهان در جام حذفی این نکته را بیشتر نمایان کرده است زیرا اگر سپاهان مدل مورایس نتیجه‌گرا بود، شرایط را به گونه‌ای رقم می‌زد که اجازه گلزنی به پرسپولیس در وقت‌های اضافه را نمی‌داد. در مورد سایر مربیان لیگ نیز این نکته صادق است. استقلال علیرغم ارایه بازی روان در اغلب لحظات بازی، حفظ نتیجه را ترجیح می‌دهد. گل گهر با قلعه‌نویی بدنبال صعود به صدر جدول است و سایر تیم‌ها اغلب به علت نداشتن بازیکن خلاق در خطوط سه گانه خود با ستاره‌های بزرگ و کوچک خود در اندیشه ماندن در لیگ برتر و یا در نهایت کسب سهمیه آسیایی هستند. حتی تیمی چون فولاد خوزستان که از جوانان خوش استعداد خوزستان بهره می‌برد نیز از این قاعده مستثنی نیست و ارایه بازی‌های غالباً زیبا از جانب بازیکنان این تیم، آنان را از نتیجه‌گرایی دور نکرده است.

هشت گل در بیست و دو بازی

یورگن لوکادیا بازیکن سابق پرسپولیس تا پایان نیم فصل اول با شش گل عنوان آقای گلی لیگ برتر را به خود اختصاص داده بود. رضا اسدی در هفته‌های اخیر موفق به گل زنی گردید و با هشت گل در راس جدول قرار گرفت. جالب‌تر اینکه محمد عباس زاده پس از مصدومیت طولانی مدت و صرفاً در یک بازی توانست دوباره تعداد گل‌های خود را به هشت برساند و در کنار اسدی قرار بگیرد. هشت گل در بیست و دو بازی به خودی خود حکایت از وضعیتی دارد که آن را می‌توان به تمام مسایل فوتبال ایران به خصوص لیگ برتر که ویرتین فوتبال ایران است، تعمیم داد. با این وضعیت باید اعتراف کنیم که فوتبال داخلی ایران مهاجم ندارد. با این اوضاع نباید امیدوار بود فوتبال ملی قادر باشد در مسابقات برون مرزی به خصوص فوتبال آسیا به فتح دروازه حریفان بیندیشد. البته این معضل مبتلا به فوتبال ایران در دهه اخیر بوده است و به جرات باید گفت: فوتبال ایران بعد از علی دایی مهاجم شش دانگی به خود ندیده است. به این نکته باید اشاره کنیم که بازیکنانی مثل مهدی طارمی و سردار آزمون و حتی علیرضا جهانبخش و رضا قوچانی نژاد در فوتبال خارج از ایران به بلوغ رسیده تبدیل به مهاجمانی تاثیرگذار شده‌اند.

وضعیت مهاجمان خارجی

وضعیت مهاجمان خارجی لیگ نیز در حد مطلوبی نبوده و نیست. شیخ دیاباته که سابقه آقای گلی در لیگ ایران را دارد، اغلب مصدوم است. بازیکنی چون لوکادیا که آینده مناسبی را از خود نشان داد، از فوتبال ایران خارج می‌گردد. کی‌روش استثنی بعد از جدایی از ذوب آهن شرایط خوبی ندارد. تعدادی از بازیکنان همچون کوین یامگا در پست‌های غیر تخصصی بکار گرفته شده و همین موضوع باعث شده است تا فرصت سوزی‌های فراوانی از آنان دیده شود. لئاندرو فریرا پرسپولیس نا آماده نشان داده و گادوین منشا

حسن صانعی‌پور



فوتبال ایران علاوه بر اینکه به لحاظ زیر ساخت‌ها و آنچه لازم و ملزوم فوتبال حرفه‌ای است، در فقر کامل بسر می‌برد، به لحاظ داشتن بازیکنان تاثیرگذار نیز شرایط مناسبی ندارد. خروجی این فوتبال آماتوری نیز برخلاف هزینه‌های موجود بسیار اندک بوده و اندک بازیکنان مطرح شده نیز در لایه‌های نظام نادرست باشگاه‌داری به بیراهه می‌روند. با این مقدمه و با توجه به آمار پایین گلزنی در لیگ برتر ایران، نگاهی به این مقوله این در فوتبال ایران خواهیم انداخت:

مهاجمان کم‌اثر

جدول گلزنان لیگ برتر نشان از این موضوع دارد که مهاجمان شاغل در این لیگ نه تنها زهردار و گلزن ظاهر نشده‌اند بلکه اغلب کم اثر و گاهی بی اثر بازی کرده‌اند. استقلال تهران سجاد شهبازاده آقای گل دو فصل پیش را از سپاهان به خدمت می‌گیرد اما این بازیکن حتی موفق به زدن یک گل نیز تا هفته‌های انتهایی لیگ برتر نشده است. پرسپولیس توانایی استفاده از مهدی عیدی و حامد پاکدل را نداشته و پاکدل را در نیم فصل در لیست خروج قرار می‌دهد. تراکتور تبریز بعد از مصدومیت عباس‌زاده در خط حمله دچار بحران شده تا جایی که رضا اسدی را در پست غیر تخصصی بکار می‌گیرد. شهریار مغاللو در سپاهان با نوسان بالایی ظاهر شده و در نموداری صعودی قرار ندارد. بازیکنانی چون مهدی قاندی، محمد محبی، محمدرضا آزادی، رضا شکاری و عارف رستمی که در جدول گلزنان رقابتی تنگاتنگ برای آقای گلی دارند نیز موقعیت‌های فراوانی را در محوطه هجده رقیبان از دست داده و گویا به لحاظ روحی و روانی آمادگی بازکردن دروازه حریفان را ندارند.

هافبک‌های غیر خلاق

تعداد هافبک‌های خلاق لیگ برتر از تعداد انگشتان یک دست تجاوز نمی‌کند. همان تعداد اندک نیز در موقعیت سازی ناموفق نشان داده‌اند. مهدی ترابی در پرسپولیس، آرش رضواند و فرشاد احمد زاده در استقلال و سپاهان تنها با ارسال شش و پنج پاس گل با فاصله معناداری پشت سر ریکاردو آلوز تراکتور قرار گرفته‌اند. هافبک‌هایی چون سعید صادقی که عنوان آقای پاس گل فصل گذشته را به خود اختصاص داده بود نیز روند نزولی داشته و گاهی نیمکت نشین می‌گردند. پراکندگی پاس‌های گل که تعداد آن به چهار یا پنج پاس نمی‌رسد نشان از غیر خلاق بودن هافبک‌های لیگ برتریان دارد. موضوعی که تاثیرات منفی آن در تیم ملی نیز علیرغم داشتن مهاجمانی چون مهدی طارمی و سردار آزمون باعث عدم گلزنی در مسابقات حساس و تعیین کننده شده است. نکته ظریف این موضوع اینست که حتی ریکاردو آلوز برزیلی که در نیم فصل مورد توجه باشگاه‌های مطرح ایران قرار گرفته بود و در راس جدول بهترین پاسورهای لیگ قرار گرفته است نیز به لحاظ هوش و خلاقیت در شرایط مطلوبی نیست و این نکته در بازی تراکتور با پرسپولیس که با پرس شدید قرمزپوشان پایتخت همراه شد، به خوبی مشهود بود.





حضور دارنده ۵ توپ طلای بهترین بازیکن دنیا دیدارهای النصر را با حضور گسترده هواداران کرده است. در همین رابطه النصر پنجشنبه در حساس‌ترین بازی هفته لیگ عربستان میهمان الاتحاد در شهر جدّه است. به همین خاطر سایت «الکوره» عربی از سوء استفاده الاتحاد از حضور رونالدو در این بازی خبر داد. گویا رقیب النصر به خاطر رونالدو بلیت‌های وی‌ای‌پی خود را ۵ برابر قیمت بازی‌های گذشته کرده است.

۷۷

**شرط رایبو برای تمدید قرارداد
بایوونتوس مشخص شد**



« آدریان رایبو، هافبک ۲۷ ساله فرانسوی پس از سپری کردن سه فصل متوسط، حالا که قراردادش با یوونتوس رو به اتمام است توانسته نمایش‌های خوبی ارائه کند. رایبو که در این فصل موفق به ثبت ۷ گل و ۲ پاس گل شده، در مصاحبه با توتو مرکاتوب در خصوص احتمال تمدید قرارداد خود با بیانگونی گفت: بازی کردن در لیگ قهرمانان اروپا یک عامل مهم در راستای تصمیم‌گیری‌ام برای آینده است. در حال حاضر صحبت‌های تازه‌ای با یوونتوس نداشته‌ام اما برای مذاکره فرصت هست. فعلا هیچ خبری نیست.

۷۷

**لوکا مودریچ باز هم به تیم ملی
کرواسی دعوت شد**



« روز گذشته لیست تیم ملی کرواسی برای بازی‌های ملی ماه مارس اعلام شده و نام لوکا مودریچ هم در آن دیده می‌شود. خیلی از هواداران انتظار داشتند که مودریچ پس از جام جهانی ۲۰۲۲ و کسب دومین مدال جام جهانی خودش از بازی‌های ملی خداحافظی کند اما تا به امروز چنین اتفاقی رخ نداده و لوکیتا در سن ۳۷ سالگی همچنان کاپیتان کرواسی است. تیم ملی کرواسی در جریان دو بازی از رقابت‌های مقدماتی یورو ۲۰۲۴، مقابل ولز و ترکیه صف آرایی خواهد کرد.

۷۷

**علاقه آرسنال به یولیان
برانت تایید شد**



« یولیان برانت از عوامل تاثیرگذار فرم خوب دورتموند طی ماه‌های اخیر بوده است. برانت در حال حاضر شرایط و آمار خیلی خوبی دارد اما قبلا این گونه نبود و برخلاف حال حاضر، زنبورها نمی‌خواستند قرارداد او را تمدید کنند. با تغییر شرایط و تغییر عقیده سران دورتموند، همچنان تیم‌های دیگری هستند که برانت را می‌خواهند. با تایید فابریزیو رومانو و کریستین فالک، آرسنال علاقه قدیمی خودش به یولیان برانت را همچنان حفظ کرده و وضعیت این بازیکن را زیر نظر دارد. البته هنوز خبری از مذاکره میان توپچی‌های لندن در کار نیست.

۷۷

**راموس تصمیم نهایی خود را
گرفت؛ جدایی!**



« سرخیو راموس بعد از سال‌های درخشش در رئال مادرید تابستان دو سال قبل تصمیم به جدایی از کهنشانی‌ها گرفت. این بازیکن اسپانیایی با تجربه بعد از جدایی از رئال مادرید تصمیم گرفت که پیراهن پاری سن ژرمن را بر تن کند و با تیم پارسی قرارداد دو ساله امضا کند. راموس فصل دوم حضورش در پاری سن ژرمن را تجربه می‌کند. قرارداد او تابستان پیش رو به پایان می‌رسد. او تصمیم نهایی خود را به سران باشگاه اعلام کرده است و در تابستان از این تیم جدا می‌شود.

« رونالد آرائوخو در جریان پیروزی بارسلونا مقابل والنسیا به دلیل جلوگیری از تک به تک شدن بازیکن حریف با مارک تراشتگن، با کارت قرمز مستقیم داور رو به رو شد. با رسا در این بازی با نتیجه ۳-۱ پیروز شد اما با توجه به نزدیک بودن ال کلاسیکو ۲۸ اسفند، هواداران بارسلونا نگران محرومیت مدافع اروگوئه‌ای تیمشان بودند. محرومیت اضافه‌ای برای رونالد آرائوخو در کار نخواهد بود. آرائوخو با کارت قرمز مستقیم از زمین خارج شد اما خطایی که انجام داد غیر ورزشی نبود و به همین دلیل تنها بازی بعدی بلوگرانا مقابل اتلتیک بلبائو را از دست خواهد داد.

« دوران توبی آلدرویرلد در تیم ملی بلژیک به پایان رسید. آلدرویرلد مدافع ۳۴ ساله باشگاه آنتورپ بلژیک تصمیم به خداحافظی از بازی‌های ملی گرفته است. آلدرویرلد که در بهار ۲۰۰۹ برای نخستین بار پیراهن تیم ملی بلژیک را پوشید، ۱۱۹ بار در ترکیب شیطین سرخ اروپا به میدان رفت و پس از یان فرتونخن و اکسل ویتسل، سومین بازیکن با سابقه تاریخ تیم ملی بلژیک به حساب می‌آید. او حضور در تورنمنت‌های جام جهانی ۲۰۱۴، یورو ۲۰۱۶، جام جهانی ۲۰۱۸، یورو ۲۰۲۰ و جام جهانی ۲۰۲۲ را تجربه کرده است.

« لیورپول میزبان منچستریونایتد بود و با نتیجه ۰-۷ پیروز شد. دو گل از گل‌های لیورپول را محمد صلاح به ثمر رساند تا علاوه بر شکستن رکورد رابی فاولر و تبدیل به بهترین گلزن تاریخ قرمزها در لیگ برتر انگلیس، به رکورد آلن شیرر نیز برسد. فقط دو بازیکن در تاریخ لیگ برتر انگلیس موفق شده‌اند مقابل منچستریونایتد ۱۰ گل به ثمر برسانند و آن‌ها آلن شیرر و محمد صلاح هستند. هیچ بازیکنی در لیگ برتر بیش از این دو نفر مقابل منچستریونایتد موفق به گلزنی نشده است.

« کریستیانو رونالدو به مردم زلزله زده ترکیه و سوریه کمک کرده است. رونالدو به عنوان یکی از تاثیرگذارترین شخصیت‌های جهان طی دو دهه اخیر، همیشه در کارهای خیر هم پیش قدم بوده است. ستاره پرتغالی النصر در جدیدترین اقدام خود به کمک مردم زلزله زده ترکیه و سوریه شتافته است. کریستیانو رونالدو با هزینه شخصی خودش یک هواپیما پر از چادر، مواد غذایی، لباس، پتو و بالش، شیر، غذای کودک و دارو فراهم کرده و آن را به مناطق زلزله زده ترکیه و سوریه فرستاده است.



**آرائوخو به ال کلاسیکو
لالیگایی می‌رسد**

۷۷



**توبی آلدرویرلد از تیم ملی
بلژیک خداحافظی کرد**

۷۷



**محمد صلاح قاتل بزرگ
منچستریونایتد**

۷۷



**کمک رونالدو به زلزله‌زدگان
ترکیه و سوریه**

۷۷

”

پرداخت بورسیه المپیک با دلار ۵۰ هزار تومانی!



« مناف هاشمی در مورد اعتراض برخی ورزشکاران المپیک نسبت به پرداخت بورسیه ها با مبلغ دلار ۲۸,۵۰۰ تومان گفت: آن زمان که تفاهم نامه را امضا کرده بودند دلار در حدود ۳۰ هزار تومان بود و تفاهم نامه با ارزشی ۲۸,۵۰۰ تومان امضا شده بود. برخی ورزشکاران اعتراض داشتند که ما در جلسه هیئت اجرایی مطرح کردیم و همه اعضا موافقت کردند که بورسیه ها را تا سقف دلار ۵۰ هزار تومان از منابع داخلی خود کمیته ملی المپیک پرداخت کنیم. مبلغ ۵۷ میلیون تومان به ورزشکاران پرداخت کرده بودیم اما الان ۱۰۰ میلیون تومان پرداخت می کنیم.

”

امیر عابدزاده در اسپانیا سیاه پوش شد



« در چارچوب هفته سسی ام لیگ دسته اول اسپانیا، پونفرا دینا به مصاف کارتانگا رفت و با حضور عابدزاده شکست سنگین ۳ بر صفر را تجربه کرد. عابدزاده در این مسابقه به مانند دیگر بازیکنان پونفرا دینا عملکرد خوبی نداشت ولی اقدامی جالب توجه به ثبت رساند که مورد توجه رسانه های اسپانیایی قرار گرفت. عابدزاده به خاطر دروازه بان افسانه ای اسپانیایی به نام «خوزه آنخل ایبریبار» در این بازی سیاه پوش شد. صفحه رسمی پونفرا دینا در خصوص این اقدام عابدزاده نوشت: امیر و گلر کارتانگا، امروز به احترام ایبریبار، اسطوره اسپانیا و باشگاه بلبلیا تو لباس مشکی بر تن کردند.

”

آمار عجیب گل محمدی در روزهای برد پرسپولیس



« گل محمدی در هفته های اخیر به این نتیجه رسیده که اگر به کنفرانس نرود آرامش بیشتری دارد و اتفاقاً تیمش هم برنده می شود. پرسپولیس در سه بازی آخر خود در جام حذفی و لیگ برتر ۱۰ گل به سپاهان، نفت مسجد سلیمان و تراکتور زده و حالا تبدیل به یک تیم کاملاً هجومی شده است. تیمی که در صورت تکرار پیروزی مقابل سپاهان در بازی شنبه آینده شانس بسیار زیادی برای کسب عنوان قهرمانی خواهد داشت. گل محمدی احتمالاً همین روند نشست خبری نرفتس را در بازی های بعدی هم ادامه خواهد داد.

”

نمره ۲ کیکر برای درخشش سردار آزمون



« سردار آزمون در هفته بیست و سوم بوندسلیگا موفق شد برای بیست و دومین بار حضور در این رقابت ها را تجربه کند و سومین گلش را هم برای بایرلورکوزن به ثمر برساند. او زانویه سال گذشته میلادی از زینت سنت پترزبورگ راهی بوندسلیگا شده، چند هفته ای است در ترکیب اصلی ژایی آلونسو قرار می گیرد و دوباره در مسیر گلزنی قرار گرفته است. او برای دومین هفته متوالی دروازه حریفان را باز کرد و دومین گلش را در فصل جاری بوندسلیگا به ثمر رساند. سردار پس از گلزنی در دیدار عصر یکشنبه بایرلورکوزن - هرتابرلین نمره ۲ را از سایت معتبر کیکر دریافت کرد.

”

شارژ مالی پرسپولیس هادر آستانه ال کلاسیکو



« تیم فوتبال پرسپولیس در هفته بیست و دوم لیگ برتر فوتبال به مصاف تراکتور رفت و توانست با نتیجه ۳ بر ۲ میزبانان را شکست دهد تا رقابت برای قهرمانی در صدر جدول پا بر جا بماند. در همین راستا بخشی از قرارداد اعضای تیم فوتبال پرسپولیس به آنها پرداخت شد. این در حالی بود که به خاطر بسته بودن حساب باشگاه سرخپوشان مدت ها بود که دریافتی نداشتند. بدین ترتیب میزان دریافتی اعضای تیم به ۵۵ درصد رسید. همچنین قرار است به زودی پاداش برده های اخیر نیز به اعضای تیم پرداخت شود.

”

سجاد انوشیروانی رییس فدراسیون وزنه برداری شد



« م جمع انتخاباتی فدراسیون وزنه برداری روز دوشنبه در آکادمی ملی المپیک برگزار شد و سجاد انوشیروانی توانست رای اعتماد مجمع را به دست آورد. انوشیروانی ۵۲ رای از ۵۲ رای مآخوذه را کسب کرد و برای چهار سال رییس فدراسیون شد. ایوب بهتاج دیگر کاندیدای این انتخابات در مجمع شرکت نکرد و غایب بود. محمد پولادگر به عنوان نماینده وزارت ورزش و مناف هاشمی به عنوان نماینده کمیته ملی المپیک در مجمع حضور داشتند. رسول معتمدی، محمد زارعی، ایوب موسوی، الهام حسینی، پوپک بسامی و فروغ یونس به عنوان نماینده ورزشکاران در مجمع حضور داشتند.

”

ظهور یک جادوگر جدید در تیم پرسپولیس



« در جدال با تراکتور، عمری گل اول تیمش را به زیبایی هرچه تمام تر و از پشت محوطه جریمه به ثمر رساند و گل دوم پرسپولیس را هم برای ترابی ساخت. روی گل دوم پدیده این فصل پرسپولیس و فوتبال ایران، چند مدافع تراکتور را در بیل زد و با بهم ریختن خط دفاعی این تیم، توپ را به ترابی داد تا ستاره ملی پوش پرسپولیس که پاس گل اول را به عمری داده بود، گل دوم تیمش را به راحتی وارد دروازه تراکتور کند. حرکت عمری روی گل دوم پرسپولیس به تراکتور، هواداران این تیم را یاد علی کریمی انداخت که با تکنیک نابش همه را به وجد می آورد.

”

سرمربی پرسپولیس آخر فصل جدا می شود



« ذوب آهن تحت هدایت تارتار با ۱۲ تساوی، ۶ شکست و تنها ۴ برد در رده دهم جدول قرار گرفته است. به همین بابت هواداران خیلی از عملکرد سرمربی خود ناراضی هستند. در دربی اصفهان نه تنها هواداران ذوب بلکه سپاهانی ها هم خواستار اخراج این سرمربی شدند. در چنین شرایطی درباره سرنوشت تارتار بارها صحبت شد و حتی کار او به هیات مدیره کشید. اما تصمیم بر این بود که فعلاً با وی مدارا کنند تا فصل به اتمام برسد و در پایان فصل با فرصت و دغدغه مالی کمی تصمیم بگیرند.

”

کریم انصاری فرد زندگی را به اومونیا برگرداند



« پس از درخشش مهدی طارمی در پرتغال، سردار آزمون و کریم انصاری فرد نیز در تیم های باشگاهی شان درخشیدند. اومونیا در چارچوب هفته بیست و ششم لیگ قبرس با نتیجه دو بر یک در خانه کارمیوتیسا به پیروزی رسید. برای اومونیا در این مسابقه کریم انصاری فرد و هکتور یوسته گلزنی زدند. کالتاساس هم تک گل میزبان این بازی را به ثمر رساند. سایت یونانی ۲۴sports با اشاره به درخشش کریم انصاری فرد نوشت: «او زندگی را به اومونیا برگرداند و در نهایت تیمش برنده شد. این پنجمین گل کریم انصاری فرد در رقابت های این فصل لیگ قبرس بود.

”

صادقی و دیاباته همچنان غایب پرسپولیس



« سرخپوشان بعد از پیروزی بر تراکتور و بازگشت به تهران، در قالب دو گروه تمرین کردند. بازیکنان اصلی دیدار مقابل تراکتور زیر نظر بندساز ریکواری کردند و سایر بازیکنان ۷۵ دقیقه زیر نظر کادر فنی برنامه های مختلفی را انجام دادند. پاسکاری کوتاه و ترکیبی، حفظ توپ و مینی فوتبال آیتم هایی بود که این گروه از بازیکنان انجام دادند. در قسمت فوتبال درون تیمی یحیی گل محمدی و سیدجلال حسینی نیز در کنار بازیکنان تمرین کردند و در پایان یک بازی جذاب تیم سرمربی برنده شد. سعید صادقی و شیخ دیاباته نیز همچنان زیر نظر کادر پزشکی بودند.